Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   26  февраля  2016г.  №  68
пгт.Дубровка

«О мерах по безаварийному пропуску

паводковых вод в 2016 году через

гидротехнические сооружения расположенные
на территории муниципального образования

«Дубровский район»

В соответствии с Федеральным Законом  «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 года, Федерального закона от 23.06.1997 года «О безопасности гидротехнических сооружений» в целях уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций и снижения возможного ущерба, обеспечения безопасности населения в период  весеннего половодья

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Рекомендовать главам сельских поселений, главе Сещинской сельской администрации, начальнику отдела городского и жилищно-коммунального хозяйства администрации района, руководителям сельхозпредприятий и организаций, на территории которых находятся гидротехнические сооружения для организации работ по безаварийному пропуску паводковых вод в весенний период  создать  паводковые  комиссии  под  своим  председательством.

2.Рекомендовать паводковым комиссиям провести обследование гидротехнических сооружений с составлением акта обследования и определением мер по безопасному пропуску весеннего  паводка.

3.Рекомендовать руководителям предприятий и организаций до наступления паводка выполнить следующие работы:

- обеспечить своевременный вывоз из предполагаемых зон затопления материальных ценностей и техники;

- принять меры по усилению обваловки площадок и объектов, являющихся потенциальным источником загрязнения (склады удобрений,  ГСМ, животноводческих ферм, площадок хранения нефтепродуктов, навозохранилищ и т.д.);
- по очистным сооружениям проверить состояние дренажных сетей и КНС, состояние аварийных выпусков;

- произвести очистку гидротехнических сооружений, водопроводных труб на дорогах от снега, льда, привести в рабочее состояние подъездные пути, механизмы, затворы и шандоры;

- назначить ответственных лиц и организовать в период пропуска паводка дежурство специалистов, а на особо важных объектах – аварийных бригад.
Ответственные лица должны быть подробно проинструктированы по технике безопасности при организации пропуска паводковых вод.

4.Рекомендовать паводковым комиссиям обеспечить безопасность населения в зонах, где предполагается высокий уровень затопления паводковыми водами.

Обо всех аварийных ситуациях, разрушениях, вызванных паводками и принимаемых мерах, немедленно сообщать в ЕДДС (единая дежурно-диспетчерская служба района) по телефону 9-15-91.

5.Постановление опубликовать на сайте администрации Дубровского района.
6.О проделанной работе информировать администрацию района до 31 марта 2016 года.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дубровского района Ефименко С.Н.

Глава администрации
Дубровского района                                                                          И.А. Шевелёв
Исп. Чачина Е.Н.

Тел.9-16-35